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Yrkande angående Motion från AnnaSara 
Perslow (C) och Emmyly Bönfors (C) om 
stärkt arbete mot invasiva arter 
Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige: 

1. Miljö- och klimatnämnden och stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda hur 
föreningar och organisationer i civilsamhället och hundar kan inkluderas i stadens 
arbete mot invasiva arter. 

2. I övrigt bifalla motionen. 

Yrkandet 
Ett av miljömålen från Göteborgs Miljö- och klimatprogram är att staden ska en hög 
biologisk mångfald. Målet innebär att Göteborg senast 2030 ska ha tillräckliga arealer av 
naturtyper och livsmiljöer med rätt skötsel för att bevara de arter som finns i kommunen 
och ge förutsättningar för att utveckla ekosystemtjänster. Göteborg ska också bidra till 
den biologiska mångfalden regionalt, nationellt och globalt. 

En mycket viktig del i arbetet att nå målet är bekämpningen av invasiva arter. 
Förvaltningarna har olika rutiner för sin inrapportering. En del förvaltningar inga rutiner 
alls. Vår bedömning är att staden behöver ett mer samordnat och staden-gemensamt 
arbete mot invasiva arter så att målet om biologisk mångfald i miljö- och 
klimatprogrammet kan uppnås. Vi föreslår därför att ett stärkt arbete mot invasiva arter 
utreds i staden.  

Det finns stora möjligheter att involvera kommuninvånarna i bekämpningen av invasiva 
arter i allmänhet, inte minst villaägare och kolonilottsföreningar. Ett konkret sådant 
förslag vi vill utreda är, i likhet med yrkandet från Liberalerna, Moderaterna, 
Demokraterna och Kristdemokraterna, hur föreningar och organisationer i civilsamhället 
och hundar kan inkluderas i stadens arbete mot invasiva arter. 

Att bekämpa spridningen av invasiva arter i tid sparar samhället stora ekonomiska 
resurser då många arter breder ut sig genom en exponentiell ökning. Storleken av de 
ekonomiska, sociala och ekologiska värden som förstörs om samhället inte 
bekämparspridningen i tillräcklig omfattning är oöverblickbar.  

Samtliga remissinstanser tillstyrker motionen, vilket visar på hur angelägen frågan är. 
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